
MUNICIPIO DE CERRO DE SAN PEDRO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 28/feb./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,939,529.75SERVICIOS PERSONALES $1,932,459.52 $1,932,459.52-$4,216.00 $10,002,854.23$11,935,313.75

$11,226,247.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,904,255.64 $1,904,255.64-$58,000.00 $9,263,992.11$11,168,247.75

$366,225.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $366,225.00$366,225.00

$261,557.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,330.00 $6,330.00$21,000.00 $276,227.00$282,557.00

$85,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $21,873.88 $21,873.88$32,784.00 $96,410.12$118,284.00

$2,155,084.28MATERIALES Y SUMINISTROS $592,310.29 $592,310.29-$133,583.00 $1,429,190.99$2,021,501.28

$335,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $19,896.55 $19,896.55-$78,783.00 $236,320.45$256,217.00

$160,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $8,243.88 $8,243.88$0.00 $151,756.12$160,000.00

$100,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $55,099.66 $55,099.66$0.00 $44,900.34$100,000.00

$5,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$1,200,084.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $460,986.20 $460,986.20$0.00 $739,098.08$1,200,084.28

$250,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $37,084.00 $37,084.00-$65,800.00 $147,116.00$184,200.00

$105,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $11,000.00 $11,000.00$11,000.00 $105,000.00$116,000.00

$1,643,140.97SERVICIOS GENERALES $884,654.83 $844,240.20$65,920.87 $824,407.01$1,709,061.84

$715,646.00SERVICIOS BÁSICOS $507,607.80 $507,607.80$0.00 $208,038.20$715,646.00

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $99,658.00 $99,658.00$30,000.00 $30,342.00$130,000.00

$100,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $86,795.80 $86,795.80$2,500.00 $15,704.20$102,500.00

$20,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,772.00 $4,772.00$47,025.87 $62,253.87$67,025.87

$65,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $133,446.60 $133,446.60$91,890.00 $23,443.40$156,890.00

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,960.00 $6,960.00-$31,890.00 $11,150.00$18,110.00

$60,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $5,000.00 $5,000.00-$28,236.00 $26,764.00$31,764.00

$50,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$482,494.97OTROS SERVICIOS GENERALES $40,414.63 $0.00$4,631.00 $446,711.34$487,125.97

$600,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $620,295.96 $620,295.96$50,000.00 $29,704.04$650,000.00

$600,000.00AYUDAS SOCIALES $620,295.96 $620,295.96$50,000.00 $29,704.04$650,000.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,476.00 $33,076.00$50,476.00 $0.00$50,476.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $14,235.00 $14,235.00$14,235.00 $0.00$14,235.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $34,800.00 $17,400.00$34,800.00 $0.00$34,800.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,441.00 $1,441.00$1,441.00 $0.00$1,441.00

$8,618,412.00INVERSIÓN PÚBLICA $43,359.57 $43,359.57$1,118,121.65 $9,693,174.08$9,736,533.65

$8,618,412.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $43,359.57 $43,359.57$1,118,121.65 $9,693,174.08$9,736,533.65

$200,000.00DEUDA PÚBLICA $163,653.97 $163,653.97-$23,359.57 $12,986.46$176,640.43

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $163,653.97 $163,653.97-$23,359.57 $12,986.46$176,640.43

$25,156,167.00   Total del Gasto $4,287,210.14 $4,229,395.51$1,123,359.95 $21,992,316.81$26,279,526.95


